

➤ PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00043/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.063.503/0001-67 - SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>Peças - equipamento odontológico</u>	Unidade	10	R\$ 400,0000	R\$ 344,6400	R\$ 3.446,4000
Marca: FKGrupo Fabricante: FKGrupo Modelo / Versão: MOCHO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banco (Mocho) com encosto estofado giratório; Descrição: Mecanismo de altura com regulagem à gás acionado através de alavanca lateral. Base preta pentagonal em nylon injetado com rodízio duplo guia injetado. Assento em chapa de aço estampada de grande resistência mecânica com estofado em courvin na cor cinza ou preta. Medidas: 34 cm; Assento: estofado D 38; Encosto: L 38 x A 11 cm; Altura em relação ao chão: Mínima: 42 cm e Máxima: 52 cm. Preço incluindo montagem						
37	<u>Cadeira escritório</u>	Unidade	14	R\$ 2.097,9300	R\$ 1.248,6200	R\$ 17.480,6800
Marca: PLAXMETAL Fabricante: PLAXMETAL Modelo / Versão: BRIZZA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira Ergonômica com base em alumínio, giratória em 360° e ajuste de altura; Encosto de cabeça com +-17cm de altura e ajustável em altura e ângulo (inclinação); Apoio de Braços ajustável (cima/baixo, frente/trás, para fora...); Encosto com +- 60cm de altura com contorno lombar e ajuste de altura e ângulo regulável; Assento ajustável em altura e inclinação; Profundidade e largura do assento acima de 45 cm; Altura do assento ao piso min/max: 45cm/53cm; Manual de instrução						
45	<u>Cadeira sobre longarina</u>	Unidade	2	R\$ 425,7100	R\$ 379,7700	R\$ 759,5400
Marca: FKGrupo Fabricante: FKGrupo Modelo / Versão: Longarina Secretaria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de cadeiras montadas em longarinas, com montagem de 02 lugares, estofado anatômico em espuma injetada de alta densidade, revestimento em courvin preto, estrutura em aço tubular pintada em epóxi preto pelo sistema eletrostático, base com fixação em parafusos apropriados, com acabamento esmerado para não apresentar pontas agudas.						
88	<u>Cadeira sobre longarina</u>	Unidade	2	R\$ 695,9300	R\$ 455,4000	R\$ 910,8000
Marca: FKGrupo Fabricante: FKGrupo Modelo / Versão: Longarina Secretaria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Longarina 2 Lugares tipo Secretária, na cor preta, com armação de ferro pintado em tinta resistente à água e estofado nos acentos. Capacidade de suportar no mínimo 100kg, medidas aproximadas 80x90x50 cm, pé tipo rodízio.						
89	<u>Cadeira sobre longarina</u>	Unidade	4	R\$ 1.182,7500	R\$ 594,0000	R\$ 2.376,0000
Marca: FKGrupo Fabricante: FKGrupo Modelo / Versão: Longarina ISO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Longarina de 04 lugares com encosto em formato anatômico medindo: 400 x 220mm, fabricado em polipropileno injetado com tratamento UV na cor VERDE, com 3 orifícios para a ventilação, montado em chassi por processo de encaixe vestindo tubos laterais, assento anatômico medindo: 400 x 400 feito em polipropileno injetado com tratamento UV na cor VERDE, fixado ao chassi duplo por 4 (quatro) parafusos, sendo 2 (dois) de cada lado, chassi de sustentação do assento e encosto feito em tubo de aço quadrado 20 x 20 x 1,50mm, estrutura da longarina feita em metalon retangular medindo 50 x 30mm e parede de 1,20mm com dois metalons na horizontal para travamento de sustentação do assento, e duas barras verticais de metalon 50 x30 x 18mm, soldadas a uma barra horizontal de metalon 50 x 30 x 18mm. Sapatas calandradas antiderrapantes envolvendo os metalons que compõem os pés protegendo a pintura, isso 4 aumentando a durabilidade, acompanham o formato dos pés, medindo aproximadamente 200mm x 55mm x 35mm com tolerância de +/- 1,00mm, fabricadas em polipropileno virgem, podendo ser injetadas na mesma cor do assento e encosto e presa à estrutura por meios de rebites. Estrutura metálica em tubo de aço industrial tratados por conjuntos de banhos químicos para proteção e longevidade da estrutura interligados por solda MIG e pintados através do sistema epóxi pó. Contendo pé de reforço no intervalo de dois assentos, totalizando pés de sustentação.						
98	<u>Mesa microcomputador</u>	Unidade	4	R\$ 394,9800	R\$ 394,9800	R\$ 1.579,9200
Marca: Martinucci Fabricante: Martinucci Modelo / Versão: SW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para computador com dimensões: 1000mm x 700mm x 7200, tampo em compensado naval, revestido em formica texturizada 0,8mm na cor cinza claro com acabamento com fita de bordo na mesma cor, estrutura em metalon 50mm x 30mm pintada em epóxi na cor preta, com prolongamento a direita, base para teclado no centro, regulável. Garantia de 12 meses.						

99	Mesa impressora microcomputador	Unidade	2	R\$ 225,4100	R\$ 225,4100	R\$ 450,8200
----	------------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: Martinucci**Fabricante:** Martinucci**Modelo / Versão:** SW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para impressora com dimensões: 700mm x 600mm x 700, tampo em compensado naval, revestido em formica texturizada 0,8mm na cor cinza claro com acabamento com fita de bordo na mesma cor, estrutura em metalon 50mm x 30mm pintada em epóxi na cor preta. Garantia de 12 meses

Total do Fornecedor: R\$ 27.004,1600

05.239.149/0001-41 - SAM INFORMATICA E EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
64	Filmadora portátil	Unidade	2	R\$ 2.499,9000	R\$ 2.499,9000	R\$ 4.999,8000

Marca: Sony**Fabricante:** Sony**Modelo / Versão:** Cx-405

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filmadora Digital 9.2MP Zoom Óptico 30X Vídeo Full HD, AVCHD, Sensor CMOS Exmor R tipo 1/5,8 (3,1 mm) com retroiluminação; 9.2 megapixel captura de imagem; zoom óptico de 30x, zoom digital de 350x, tela de 2.7" Clear Photo LCD (aproximadamente 230 400 pontos), Detecção de faces, obturação por sorriso, estabilização de imagem, modo automático inteligente, Motion Shot Video; Baixo lux: 3 lux (velocidade do obturador: 1/25), Padrão: 6 lux (velocidade do obturador: 1/25); Suporte de Gravação Compatível com: Memory Stick Micro e Micro SD/SDHC/SDXC 32GB. Saídas: vídeo composto e HDMI.

132	Teleprompter	Unidade	2	R\$ 1.384,4400	R\$ 1.118,0000	R\$ 2.236,0000
-----	--------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: Hemon**Fabricante:** Hemon**Modelo / Versão:** Tptkc

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teleprompter portátil, com berço ajustável para tablet e smartphone, composto por com tela de 10,5 polegadas, confeccionado em metal leve, com pintura eletrostática, coifa em tecido, vidro refletivo medindo aproximadamente 24,50x27,50cm, com vidro e coifa removíveis, fixação por meio de manípulo, com suporte de fixação na base, peso aproximado de 1,80kg, capacidade para suportar no mínimo 3,50kg. O equipamento deve ser compatível para utilização em câmeras DSLR

135	Tripé	Unidade	2	R\$ 990,6900	R\$ 990,0000	R\$ 1.980,0000
-----	-------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: Digipod**Fabricante:** Digipod**Modelo / Versão:** Tr688v

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tripé para foto e vídeo: Velocidade no travamento da regulagem de altura das pernas com o sistema de trava com fechamento em clique; coluna central com 2 adaptadores para conseguir tirar fotos de cima para baixo até o nível do chão e com sistema anti-rotação. Ideal para câmeras SLR(reflex) de formato 35mm, digital ou de formato médio, e também para câmeras vídeo filmadoras de pequeno porte. Sustentação especial da coluna central que pode ser retirada da posição vertical e colocada facilmente na posição de um braço lateral horizontalmente. Cabeças indicadas para fotografia: cabeças ball: 222, 222NAT, 322RC2, 484, 484RC2, 486, 486RC2; cabeças 2 movimentos: 128 LP, 128RC, 128RCNAT, 390RC2, 391RC2, 390RC2NAT, 700RC2, 701RC2; cabeça 3 movimentos: 056, 141, 141RC, 141RCNAT, 460MG484, 484RC2, 486, 804RC2; cabeças engrenada: 410. Cabeças indicadas para vídeo: 128, 128RC, 391RC2, 700RC, 701HDTV; pernas e seções com 25 mm, 20 mm e 16 mm de diâmetro; rosca 3/8" rosca para fixação da cabeça; ângulo ajustável das pernas 25°, 46°, 66°, 88°, bolha de nível, dollies recomendadas; 127, 127VS; Dimensões: 57cm fechado, 8,5cm com pernas totalmente abertas 122cm altura máxima sem coluna central aberta, 146 cm altura máxima com coluna central aberta; capacidade de carga 5kg.

Total do Fornecedor: R\$ 9.215,8000

05.462.543/0001-44 - EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
58	Estabilizador tensão	Unidade	4	R\$ 169,1400	R\$ 120,4500	R\$ 481,8000

Marca: TS SHARA**Fabricante:** TS SHARA**Modelo / Versão:** 300VA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTABILIZADOR 300VA BIVOLT TS SHARA

Total do Fornecedor: R\$ 481,8000

08.532.500/0001-86 - GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
97	Mesa cozinha	Unidade	2	R\$ 2.643,3300	R\$ 2.643,4300	R\$ 5.286,8600

Marca: GERAÇÃO**Fabricante:** GERAÇÃO**Modelo / Versão:** CD 97

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa em aço inox com tampo em polietileno, espessura de 15 mm. Bancada com espelho em polietileno e prateleira gradeada em aço inox. Medidas aproximadas: 150 x 70 x 85 cm. Garantia mínima de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 5.286,8600

10.925.677/0001-94 - J.P.CAVEDON SOARES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
105	Microfone	Unidade	4	R\$ 356,2900	R\$	R\$ 1.425,1600

					356,2900
Marca: KSR/KT82					
Fabricante: KSR/KT82					
Modelo / Versão: KSR/KT82					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MICROFONE GOOSENECK KSR KT82 -> Alimentação: Phantom Power ou 2 pilhas AA de 1.5V; Altura do conjunto (Haste+Base+Espuma) 50 cm; Cápsula: Condensador de Eletreto; Led indicador de On na capsula. Comprimento da Haste de 40 cm; Impedância de saída: 200 Ω ± 30% (a 1 kHz); Nível de Ruído: 20 dB; Padrão polar Cardióide; Resposta de Frequência: 50 Hz a 16 kHz; Relação sinal/ruído: >90 dB, Acompanha cabo 4m XLR x P10, espuma anti puff."					
137	<u>Tripé</u>	Unidade	4	R\$ 571,3900	R\$ 2.213,6400
					553,4100

Marca: GREIKA/WT 3710					
Fabricante: GREIKA/WT 3710					
Modelo / Versão: GREIKA/WT 3710					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Tripé em alumínio anodizado possui 3 secções, elevador central que garante a estabilidade do produto, manoplas individuais que definem os ângulos com travamento direcional, um engate e bolha de nível embutida. É um produto essencial para os mais exigentes fotógrafos amadores que necessitam de alta confiabilidade nas suas fotos. Suporta até 2,5 kg (ideal para câmeras de pequeno porte), a altura máxima 138 cm e altura mínima 54 cm. Peso 815 g. Esse tripé é compatível com todas as câmeras digitais e analógicas, pois o seu encaixe é universal. Características: Cor: Prata Modelo: WT 3710 Tripé em alumínio Altura Máxima: 138 cm Altura Mínima: 54 cm Suporta: 2,5 kg"					

Total do Fornecedor: **R\$ 3.638,8000**

10.942.831/0001-36 - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>Bebedouro água</u>	Unidade	50	R\$ 1.350,9200	R\$ 778,1400	R\$ 38.907,0000

Marca: libell					
Fabricante: libell					
Modelo / Versão: star					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebedouro com capacidade de refrigeração de 3,5 litros/hora, tipo coluna, gabinete confeccionado em chapa pré- tratada, tampo em aço inox polido, torneiras para copo e jato cromadas, com regulagem de jato d 'água, reservatório em aço inox 304 com serpentina interna em aço inox e envolta por material de isolamento térmica. Dreno para limpeza, sifão na saída do esgoto, tubulações atóxicas e filtro com carvão ativado. Compressor com gás R134. Dimensões aproximadas: 0,38 m largura x 0,27 m comprimento x 0,96 m altura. Certificação INMETRO e Selo PROCEL (eficiência energética). Garantia de 12 meses.					

52	<u>Escada</u>	Unidade	4	R\$ 114,9000	R\$ 114,9000	R\$ 459,6000
----	---------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: alumasa					
Fabricante: alumasa					
Modelo / Versão: er03					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada banqueta com 3 degraus, piso de borracha antiderrapante, pés com ponteiros emborrachadas.					

87	<u>Liquidificador</u>	Unidade	10	R\$ 428,9200	R\$ 428,9200	R\$ 4.289,2000
----	-----------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: jl colombo					
Fabricante: jl colombo					
Modelo / Versão: 1204					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Liquidificador industrial com copo para 2 litros de capacidade, todo confeccionado em aço inoxidável super resistente, com potência 1 Hp (800watts), frequência 50/60 Hz, rotação 18.000 rpm, consumo 0,70 KW/H.					

Total do Fornecedor: **R\$ 43.655,8000**

11.142.525/0001-88 - CLEBER NASCIMENTO DA ROSA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Aparelho som</u>	Unidade	2	R\$ 347,6300	R\$ 347,6300	R\$ 695,2600

Marca: PHILCO					
Fabricante: PHILCO					
Modelo / Versão: PH 126					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de som portátil, box Estéreo, AM/FM, CD, MP3 e USB, cor cinza ou preto. Potência 4 RMS, conexões entrada USB, auxiliar de áudio estéreo, saída para fone de ouvido, funções Repeat; Random; Program; Stand By; bivolt, Dimensões aproximadas do produto 17,8x22x21,5cm, Peso líquido aproximado do produto (Kg) 1,5Kg.					

130	<u>Microfone</u>	Unidade	8	R\$ 445,8300	R\$ 445,8300	R\$ 3.566,6400
-----	------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: LYCO					
Fabricante: LYCO					
Modelo / Versão: UH02HLI					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema de microfone sem fio auricular UHF com Microfone de Lapela, Microfone Auricular (Headset) e Transmissor sem fio de Instrumento, com as seguintes características ou superiores: tecnologia de 2 Antenas booster, maleta de transporte rígida, pelo menos uma frequência UHF fixa, saída de áudio balanceada XLR e não balanceada P10, chassi plástico, baixo ruído de manuseio, funcionamento com duas pilhas AA, alcance médio de 100 Mts, resposta de Frequência: 50 Hz ~15kHz (+/- 3dB), relação Sinal - Ruído : >98dB, T.H.D. : 0,1%, nível de saída de áudio: XLR: - 30dBV, P-10: -8dBV, estabilidade de frequência : +/- 15 kHz, conexão de saída : XLR balanceada, P10 não balanceada, alimentação: 2 pilhas AA (Body Pack) + 2 pilhas AA (Microfone de mão) + Fonte de alimentação para o transmissor (110V / 220V). Acompanhando um microfone headset, um microfone lapela, um transmissor, um receptor, fonte de alimentação Bi-Volt, 2 pilhas AA, um cabo P10, um cabo P2, um adaptador P2-P10, uma maleta de transporte, manual de instruções. Garantia de 01 ano.					

Total do Fornecedor: **R\$ 4.261,9000**

12.130.958/0001-86 - NADJA MARINA PIRES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
85	<u>Máquina lavar roupa</u>	Unidade	2	R\$ 9.899,0000	R\$ 4.864,0000	R\$ 9.728,0000
Marca: LG VC4 Fabricante: LG VC4 Modelo / Versão: LG VC4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lava e Seca LG 13Kg Smart com Inteligência Artificial AIDD Branca VC4 – 127 Volts A Lava e Seca LG 13Kg Smart com Inteligência Artificial AIDD Branca VC4 é ideal para quem gosta de sofisticação e tecnologia, sem falar no design inovador e elegante que combina com qualquer ambiente de sua casa. Inteligência Artificial AIDD: Com base em um estudo de 20.000 lavagens acumuladas, para entender como proteger cada tipo de tecido, a tecnologia AI DD analisa e escolhe por você o melhor padrão de lavagem para sua roupa. Proteção até 18% maior dos tecidos: A tecnologia AI DD detecta não apenas o peso da sua roupa, mas também a textura dos tecidos. Dessa maneira, ela garante que, após selecionar o ciclo de lavagem, os movimentos do cesto sejam ideais para aquela carga de roupas, preservando 18% mais os tecidos. Inteligência Artificial AI DD detecta suas roupas e entrega uma lavagem mais inteligente: O sensor inteligente da Lava e Seca LG analisa a quantidade e tipos de tecido no cesto e busca, no estudo de mais de 20.000 lavagens acumuladas, o padrão ideal de lavagem para suas roupas. Dessa maneira garante alta performance de lavagem e 18% mais proteção dos tecidos. Lavagem a vapor Steam: O poderoso vapor consegue eliminar até 99,9% dos agentes alergênicos, que podem causar alergia ou problemas respiratórios, com extrema eficiência e todo cuidado. Roupas até 99,9% livres de ácaros e bactérias: Cuidado inteligente e máxima proteção para a sua família. TurboWash: Permite lavar sua roupa de maneira mais rápida, sem comprometer a eficiência e o cuidado com os tecidos. São utilizados 2 jatos de água que atingem com profundidade cada parte das roupas. Essa função está disponível para vários ciclos de lavagem, com destaque para o ciclo Lavagem Rápida, que permite lavar até 5kg de roupa. Ciclo Tira Manchas: O ciclo Tira Manchas lava até 5kg de roupas muito sujas, com manchas difíceis de remover, com extrema eficiência e máximo cuidado com os tecidos. Motor Inverter Direct Drive: O motor Inverter Direct Drive conta apenas com componentes essenciais para a alta performance, evitando o uso de correias e polias. Mais durabilidade, silêncio e confiança com 10 anos de garantia. Conectividade wi-fi com LG ThinQ: Agora, de qualquer lugar, é possível monitorar o funcionamento da lava e seca. Alterar um ciclo de lavagem, adicionar funções extras ou, se precisar, fazer download de ciclos adicionais. É muito mais facilidade com Comando de Voz através do Google Assistente. Informações técnicas Código de Fábrica CV5013WC4.ABWFBR5 Cor Branca Dimensões (A x L x P) 85 X 60 X 65,5 Especificações Técnicas LAVA E SECA SMART LG VC4 13KG BRANCO 110V COM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL AIDD™ - MOTOR INVERTER BRANCO CONECTIVIDADE WI-FI COM LG THINQ DIMENSÕES PRODUTO (A X L X P): 850 X 600 X 655 DIMENSÕES DA EMBALAGEM (A X L X P): 890 X 670 X 705 Garantia (Meses) 12 Marca LG Modelo VC4 Peso Líquido (kg) 76 viavarejogarantia 12 Voltagem (V) 127 Informações complementares Capacidade de Lavagem 13 kg Cor Branco Marca LG Tipo de Água Lava e Seca Voltagem 127 V						
Total do Fornecedor:						R\$ 9.728,0000
12.991.409/0001-04 - BALI COMERCIAL LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
110	<u>Peças - equipamento odontológico</u>	Unidade	16	R\$ 548,9600	R\$ 389,9800	R\$ 6.239,6800
Marca: Bali Fabricante: Bali Modelo / Versão: MOCHO STD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mocho giratório a gás, anatômico, assento e encosto anatômico com espuma injetada de alta densidade, revestimento em corano lavável, base com 5 pés confeccionada em nylon injetado e rodízios giratórios. Ajuste de altura através de sistema a gás acionado através de alavanca lateral. Altura regulável de 50 a 60cm. Cor verde escuro						
Total do Fornecedor:						R\$ 6.239,6800
14.323.297/0001-30 - COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
46	<u>Estofado</u>	Unidade	2	R\$ 1.239,5500	R\$ 1.239,5500	R\$ 2.479,1000
Marca: Orthovida Fabricante: Orthovida Modelo / Versão: Topázio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de estofado de 02 e 03 lugares com assento fixo e encosto com preenchimento em fibra, revestido em polipropileno. Estrutura em madeira de reflorestamento 80% eucalipto, 20% pinus; Características do encosto: Espuma D-18; Características do braço: Espuma D-20; Características do assento: Espuma D-28; Revestimentos: polipropileno; Estampa/Cor: Tabaco; Pés fixos de plástico. Dimensões do produto (cm): De 2 lugares AxLxP: 100x156x85 cm e Peso líq. aproximado do produto (kg): 36Kg. e o sofá de 3 lugares: AxLxP 100x221x85 Peso líq. aproximado do produto (kg): 42 Kg.						
114	<u>Almofada assento</u>	Unidade	10	R\$ 206,1200	R\$ 203,8900	R\$ 2.038,9000
Marca: Orthovida Fabricante: Orthovida Modelo / Versão: COMFORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Puf tipo fofão: encosto e assento em couro sintético (courino), sem pés, cor preta, enchimento em flocos de isopor com zíper invisível, nas dimensões aproximadas de 115 X 90 cm, peso líquido aprox. 1,5 kg						
Total do Fornecedor:						R\$ 4.518,0000
16.841.931/0001-52 - SET - SOLUCOES EDUCACIONAIS E TECNOLOGICAS - EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
70	<u>Fragmentadora papel</u>	Unidade	2	R\$ 963,0600	R\$ 900,0000	R\$ 1.800,0000
Marca: AURORA Fabricante: AURORA Modelo / Versão: AS1018CD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: fragmentadora de Papel - fragmentadora de documentos, para fragmentar até 10 folhas						

A4 de 75 g por vez em partícula 5 x 55 mm (nível de segurança 3) ou um cartão de crédito ou um cd, com sensor contra aquecimento do motor parando e esfriando para voltar a funcionar, desempenho 250 folhas/hora, com botão liga/desliga, com trava de segurança contra acidentes, cesto de 18 litros, cor preta, bivolt ou voltagem 110 V

Total do Fornecedor: R\$ **1.800,0000**

19.026.964/0001-37 - ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
107	Balança	Unidade	8	R\$ 80,3200	R\$ 80,3200	R\$ 642,5600

Marca: imp

Fabricante: Importado

Modelo / Versão: miniblnc500g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balança De Precisão Digital Mini Portátil Pesagem 0.1 A 500g -Sensor de alta precisão; -Display iluminado para melhor leitura; -Possui tampa protetora para armazenar o aparelho com segurança em sua case confortável; -Prato para pesagem -Botão: ON/OFF; -Função: Tara (autocalibração); -Pesa em escalas de g, ct, dwt, gn; -Indicado para uso profissional em farmácias, laboratórios, joalherias, etc.; -Desliga automaticamente depois de um tempo; -Fonte de alimentação: 2 Pilhas AAA Itens Inclusos: 1 - Mini balança digital de alta precisão de bolso portátil pesa de 0,1g até 500g 2- 2 PILHAS AAA

Total do Fornecedor: R\$ **642,5600**

23.044.715/0002-22 - DETTO MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
56	Escrivaninha	Unidade	136	R\$ 457,5600	R\$ 450,0000	R\$ 61.200,0000

Marca: Gibraltar

Fabricante: Gibraltar

Modelo / Versão: MR.004/GF3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escrivaninha confeccionada em compensado naval 15mm, com tampo nas dimensões: 1,25 m de largura, 70,0 cm de profundidade e 80,0 cm de altura (permitido variações de até 2%) revestido em formica texturizada 0,8mm na cor branco gelo, sem acabamento em fita de bordo em PVC (bordas arredondadas ou boleadas), estrutura em metalon 50 x 30mm com pintura eletrostática cor branco gelo com ponteiros de acabamento em PV C, com pés reguláveis; gaveteiro com 3 gavetas em compensado naval, testa com revestimento em fórmica 0,8mm na cor branco gelo, sistema de deslizamento das gavetas por trilho corredeira telescópico e fechadura cilíndrica tipo YALE com duas chaves com trava mento simultâneo das gavetas. Garantia de 12 meses. (COTA PRINCIPAL) Marca Gibraltar Mod: MR.004/GF.3

57	Escrivaninha	Unidade	46	R\$ 457,5600	R\$ 450,0000	R\$ 20.700,0000
----	--------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Gibraltar

Fabricante: Gibraltar

Modelo / Versão: MR.004/GF.3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escrivaninha confeccionada em compensado naval 15mm, com tampo nas dimensões: 1,25 m de largura, 70,0 cm de profundidade e 80,0 cm de altura (permitido variações de até 2%) revestido em formica texturizada 0,8mm na cor branco gelo, sem acabamento em fita de bordo em PVC (bordas arredondadas ou boleadas), estrutura em metalon 50 x 30mm com pintura eletrostática cor branco gelo com ponteiros de acabamento em PV C, com pés reguláveis; gaveteiro com 3 gavetas em compensado naval, testa com revestimento em fórmica 0,8mm na cor branco gelo, sistema de deslizamento das gavetas por trilho corredeira telescópico e fechadura cilíndrica tipo YALE com duas chaves com trava mento simultâneo das gavetas. Garantia de 12 meses. (COTA PRINCIPAL) Marca Gibraltar Mod: MR.004/GF.3

Total do Fornecedor: R\$ **81.900,0000**

26.184.320/0001-32 - LUIZ CESAR THOMAS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	Telefone sem fio	Unidade	14	R\$ 163,1000	R\$ 141,0000	R\$ 1.974,0000

Marca: INTELBRAS

Fabricante: INTELBRAS

Modelo / Versão: TS2510

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de telefone sem fio com as seguintes descrições: Frequência de 2.4GHz; Visor luminoso; Rediscagem; Aproximadamente 1 milhão de códigos de segurança; Circuito de redução de ruído; Tecla mudo; Localizador de fone; 3 opções de volumes de áudio; 10 memórias; Tecla Flash; 4 tipos de campainha com 2 opções de volume; Opção de campainha desligada; Auto-Atendimento; 20 canais com busca automática; Autonomia da bateria: 96 horas em repouso e 5 horas em uso contínuo; Tensão 110/220V; Garantia mínima de 01 ano. Itens inclusos: 01 bateria; 01 adaptador de voltagem (fonte); 01 Manual do usuário (em Português) e Termo de Garantia anexo; 01 Monofone; 01 Base; 01 fio liso.

Total do Fornecedor: R\$ **1.974,0000**

27.933.196/0001-23 - COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	Armário aço	Unidade	26	R\$ 1.289,9900	R\$ 1.150,0000	R\$ 29.900,0000

Marca: MOJIANO

Fabricante: MOJIANO

Modelo / Versão: MAA120

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário de aço modelo tradicional (chapa 24) c/ 02 portas de abrir e maçaneta c/ chave, medida aproximada de 2,00m x 1,20m x 0,50m, com 04 prateleiras. Cor cinza.

13	Armário para roupa	Unidade	4	R\$ 2.387,3600	R\$ 1.500,0000	R\$ 6.000,0000
----	--------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: MOJIANO

Fabricante: MOJIANO

Modelo / Versão: GRA20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário multiuso com 20 portas e fechaduras/chaves (tipo Roupeiro / escaninho) em aço com pés; pintura eletrostática na cor cinza; medindo aproximadamente 1,95m(alt) x 1,56m(larg) x 0,35m (profund).

16	<u>Arquivo escritório</u>	Unidade	49	R\$ 1.682,0400	R\$ R\$ 41.650,0000
					850,0000

Marca: MOJIANO

Fabricante: MOJIANO

Modelo / Versão: MAA004

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arquivo de aço, modelo tradicional, chapa 22, com 04 gavetas para pastas suspensas, com carrinho telescópico, medidas aproximadas de 1,35m (altura) x 0,47m (largura) x 0,71m (profundidade). Gavetas com abertura total, puxadores e fechadura que trava simultaneamente todas as gavetas, acompanhada de 02 chaves. Cor cinza. (COTA PRINCIPAL)

Total do Fornecedor: R\$ **77.550,0000**

28.360.435/0001-66 - DKSA COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
104	<u>Microfone</u>	Unidade	4	R\$ 305,7900	R\$ 305,7900	R\$ 1.223,1600

Marca: SONY

Fabricante: SONY

Modelo / Versão: ECM CS3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 139119 - Microfone de lapela - Microfone condensador omnidirecional com eletreto, com separação de canais estéreo, frequência 50-15.000hz, nível de saída de -38,0 dB, cabo OFC de 1m, plugue mini P2 estéreo em forma de L folheado a ouro, clipe de gravata, suporte de microfone, cabo extensor P2 (3,5mm) de 5m, compatível com câmeras DSLRs e filmadoras. Marca de Referência: Microfone ECM-CS3 Sony Lapela ou equivalente técnico (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

Total do Fornecedor: R\$ **1.223,1600**

29.246.621/0001-31 - VISUAL FLEX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
48	<u>Conjunto escolar</u>	Unidade	32	R\$ 431,8100	R\$ 431,8100	R\$ 13.817,9200

Marca: MINAS FLEX

Fabricante: MINAS FLEX

Modelo / Versão: MF04

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto escolar adulto, com as seguintes especificações técnicas: formato trapézio; a parte estrutural da carteira e da cadeira deve ser construída em metal aço. O assento, o encosto, porta objeto e o tampo da carteira devem ser construídos em termoplástico, sendo que o tampo em resina plástica ABS com espessura de 4 mm, borda traseira com 20 mm e dianteira com 60 mm, anti-brilho texturizado, saliência na borda dianteira para evitar a queda de matérias e porta lápis e canetas. Porta objeto embaixo do assento da cadeira, fechado na parte traseira e nas laterais, com orifícios para ventilação; o encosto da cadeira também deve possuir orifícios para ventilação. As extremidades dos componentes de tubos metálicos devem ser protegidas com ponteiros de material plástico bem acabado e as aparentes devem seguir o padrão de cores do conjunto termoplástico. As partes suscetíveis a arranhões na estrutura, deverão ser recobertas por borrachas ou outro material termoplástico seguindo o padrão de cores. Os parafusos e rebites devem ser instalados nas partes inferiores ou traseiras das superfícies. Na estrutura metálica da carteira deve haver um suporte para bolsas e mochilas. Dimensões das cadeiras e carteiras: a carteira e a cadeira devem ser projetadas e construídas de forma a garantir a estabilidade do usuário nas diferentes posições ou posturas que ele possa assumir durante a permanência na sala de aula e possuírem resistência mecânica para atender as suas respectivas funções. A angulação das arestas laterais do tampo deve ser de forma a promover duas circunferências, nas quais o quantitativo das carteiras tenha razão de ¼ com tolerância de + ou - 10%, proporcionando a formação de círculos de 6 e 24 com encaixes perfeitos. A angulação do encosto em relação ao assento deverá ser de 102° com tolerância de + ou - 4%. Dimensões: as dimensões das carteiras e cadeiras devem seguir a s normas ABNT NBR 14006 - móveis escolares - assentos e mesas para instituições educacionais. As dimensões da carteira escolar obedecem às especificações referentes à classe e estrutura referencial a altura corporal média. Características: altura da superfície superior da mesa 760 mm; largura máxima da superfície dianteira do tampo 440 mm; largura da superfície traseira do tampo 630 mm; altura da superfície superior do assento 460 mm; profundidade máxima da superfície do assento 400 mm; largura máxima da superfície do assento 415 mm; altura máxima da superfície do encosto 245 mm; largura máxima da superfície do encosto 430 mm; espessura mínima do assento 6 mm e encosto 5 mm. Dimensões das estruturas metálicas: a mesa deverá possuir pés seção 80 x 40 mm e bases seção 50 x 25 mm, chapa de aço 16. Os pés deverão estar posicionados na diagonal acompanhando o desenho do tampo para proporcionar a formação de círculos. A cadeira deverá possuir pés 50 x 30 mm e bases seção 50 x 25 mm, chapa de aço 16. As bases não poderão entrar em contato com o piso. Garantia de 5 (cinco) anos contra defeitos de fabricação. PROCEDENCIA: NACIONAL PRAZO DE GARANTIA: 60 MESES

Total do Fornecedor: R\$ **13.817,9200**

30.607.224/0001-27 - NELSON ALVES DE MORAES - CPF 442.467.306-53 EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Armário escritório</u>	Unidade	4	R\$ 1.432,3200	R\$ 880,0000	R\$ 3.520,0000

Marca: FATTO

Fabricante: FATTO

Modelo / Versão: PA 90

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armario de aço, modelo tradicional, chapa 24, com 02 portas de abrir e maçaneta com chave, medidas aproximadas de 2,00 x 0,90 x 0,45 cm, com 04 prateleiras, cor cinza

9	<u>Armário copa,cozinha</u>	Unidade	4	R\$ 1.609,8600	R\$ 990,0000	R\$ 3.960,0000
---	-----------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: COLORMAQ

Fabricante: COLORMAQ

Modelo / Versão: TITANIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário de cozinha - (armário de cozinha em aço com pintura epóx, com 3 gavetas com corrediças metálicas e rodízios em nylon, com tampo em aglomerado revestido com laminado plástico, medindo no mínimo 28mm de espessura e aproximadamente 120x52cm (lpx), 04 prateleiras fixas, 06 portas (3 superiores e 3 inferiores), com puxadores

em plástico dobradiças 100% em aço, tratamento anticorrosão, pés plásticos com regulagem de altura, medindo aproximadamente 120x193,5x48,3cm (lxaxp). garantia mínima de 12 meses).

11	<u>Armário vestiário</u>	Unidade	28	R\$ 955,4300	R\$ R\$ 19.600,0000 700,0000
----	--------------------------	---------	----	--------------	---------------------------------

Marca: FATTO

Fabricante: FATTO

Modelo / Versão: GR3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário Guarda Volumes - 03 Portas Armário com 03 (três) portas porta confeccionado em chapa de aço de baixo teor de carbono, com acabamento pelo sistema de tratamento químico da chapa (anti-ferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 70 micras. Contendo: 02 (duas) laterais confeccionadas em chapa de aço nº 24 (0,60mm). 01 (um) fundo e 02 (dois) tampos (superior e inferior) confeccionados em chapa de aço nº 24 (0,60mm), reforço interno (esquadro) confeccionado em chapa de aço nº 18 (1,20mm) fixado as laterais. A base deverá conter 01 (um) rodapé em chapa nº 18 (1,20mm) dobrado em forma de "U", e quatro pés reguláveis (sapatas) para correção de pequenos desníveis. O armário deverá conter 03 (três) compartimentos com portas também confeccionadas em chapa de aço nº 24 (0,60mm), sendo que, cada porta deverá conter 02 (duas) dobradiças internas e 01 (uma) fechadura universal para móveis de aço com rotação de 90 graus com 02 (duas) chaves cada. Área de entrada de cada porta de no mínimo 53 x 24,5 cm e área interna 55x30x42,5 cm. As portas deverão possuir na parte frontal perfurações em forma de quadrados de 5x5mm que servem como ventilação dos compartimentos. 02 (duas) bandejas internas para a divisão dos compartimentos, confeccionadas em chapa de aço nº 24 (0,60mm) de espessura. Montagem através de rebites. Dimensões: Altura: 1,85 metros, Largura: 30 cm, Profundidade: 45 cm. COR: Laterais - cinza; portas - Azul.

28	<u>Biombo</u>	Unidade	4	R\$ 1.648,9000	R\$ R\$ 2.080,0000 520,0000
----	---------------	---------	---	----------------	--------------------------------

Marca: FAWLER

Fabricante: FAWLER

Modelo / Versão: FMA 9647

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biombo triplo, com cortinas, em plástico PVC 0,20, branco. Estrutura tubular em aço redondo, pés com ponteiros plásticos e rodízios laterais. Pintura eletrostática a pó epóxi. Dimensões aproximadas: 1,82m largura (aberto) x 0,66m largura (fechado) x 1,77m altura x 0,50m comprimento

60	<u>Estante metálica</u>	Unidade	6	R\$ 283,5000	R\$ R\$ 960,0000 160,0000
----	-------------------------	---------	---	--------------	------------------------------

Marca: METODO

Fabricante: METODO

Modelo / Versão: EST-03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estante desmontável de aço com 3 prateleiras com 19 regulagens de altura, reforços ômega na parte interna, 4 sapatas plásticas, 4 colunas em perfil L de 30x30mm, 24 parafusos com porcas sextavadas zincadas. Dimensão em cm (A,L,P) 090 X 092 X 030. Cor cinza. Chapa 20 ou 22.

Total do Fornecedor: R\$
30.120,0000

31.588.978/0001-40 - GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	<u>Bebedouro água</u>	Unidade	30	R\$ 2.186,6100	R\$ R\$ 48.716,7000 1.623,8900	

Marca: KNOX

Fabricante: KNOX

Modelo / Versão: KF05

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebedouro industrial, gabinete em, aço inox AISI 430, capacidade de armazenamento de 50l em reservatório em polietileno, com serpentina interna em aço inox 304, com isolamento térmico, filtro com tripla operação de fácil manutenção, com capacidade mínima de refrigeração de 120L/hora, com 2 torneiras em metal cromadas para uso de água direta e refrigerada, com aparador de água frontal em aço inox com dreno, termostato fixo com no mínimo 7 posições, compressor hermético de 1/4 hp com gás R134a. Dimensões aproximadas 1,20(A) x 0,60(L) x 0,60 (P), voltagem 127 V e certificado do INMETRO. Peso aproximado de 45 kg. Garantia de 12 meses

71	<u>Freezer</u>	Unidade	20	R\$ 3.247,0400	R\$ R\$ 64.940,8000 3.247,0400
----	----------------	---------	----	----------------	-----------------------------------

Marca: CONSUL

Fabricante: WHIRLPOOL

Modelo / Versão: CHB53

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer horizontal, 2 portas, capacidade para 519 litros, pés com rodízio, função de freezer ou refrigerador, gabinete interno e externo em chapa de aço pintado, tipo de desgelo manual, controle de temperatura função Freezer -18°C a -25°C e Refrigerador +1°C a +5°C, dimensões: Largura 147 cm, Altura 96 cm e Profundidade 78 cm; Cor: branca. Voltagem: 110 V.

75	<u>Frigobar</u>	Unidade	2	R\$ 1.752,3300	R\$ R\$ 2.768,0000 1.384,0000
----	-----------------	---------	---	----------------	----------------------------------

Marca: CONSUL

Fabricante: WHIRLPOOL

Modelo / Versão: CRC08

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frigobar. Degelo manual; Prateleira e compartimentos modulares; Gaveta transparente de plástico com tampa aproveitável; Bandeja de gelo aproveitável; Porta reversível; Prateleiras na porta. Selo Procel: Classe A; Cor: Branco; Capacidade de armazenagem Líquida (L): Capacidade Total: 76.5; Dimensões(LxAxP): 48,2 x 63,2 x 51,9 cm; Peso: 24Kg. Consumo Kwh/mês: 17.5; Voltagem : 110V ou 220V.

127	<u>Refrigerador doméstico</u>	Unidade	2	R\$ 2.997,7100	R\$ R\$ 5.995,4200 2.997,7100
-----	-------------------------------	---------	---	----------------	----------------------------------

Marca: CONSUL

Fabricante: WHIRLPOOL

Modelo / Versão: CRM43

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador/Geladeira, Frost Free, com 2 portas, cor branca, Capacidade Total de 382 Litros, classificação energética classe A (Selo Procel). Dimensões aproximadas do Produto 60,0 x 178,5 x 76 cm (L x A x P).

Total do Fornecedor: R\$
122.420,9200

34.446.741/0001-12 - J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de	Quantidade	Critério de Valor	Valor	Valor Global
------	-----------	------------	------------	-------------------	-------	--------------

Fornecimento			(*)	Unitário		
111	<u>Multímetro</u>	Unidade	36	R\$ 135,0600	R\$ 4.860,0000	
				R\$ 135,0000		
Marca: HIKARI Fabricante: HIKARI Modelo / Versão: HM HIKARI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 63038 - Multímetro Digital com as seguintes especificações: Precisão dada como _(% da leitura + número de dígitos menos significativos) para 23°C_5°C e umidade relativa até 75%, Especificação válida para 10% a 100% da faixa de medida, Ciclo de calibração recomendado de 1 ano, Display: 3 ½ Dígitos, Velocidade de Medida: 3 vezes/seg, Indicação de Polaridade: Automática, negativa indicada - , Indicação de Sobrefaixa: 1 é mostrado, Indicação de Bateria Fraca: Indicação será mostrada, Data Hold, Temperatura de Operação: 0°C a 40°C, RH < 75%, Temperatura de Armazenamento: -10°C a 50°C, Umidade Relativa: 0°C a 30°C						
				Total do Fornecedor:	R\$ 4.860,0000	
34.777.255/0001-87 - LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	<u>Banqueta</u>	Unidade	8	R\$ 184,1700	R\$ 128,7000	R\$ 1.029,6000
Marca: Artesano Fabricante: Artesano Modelo / Versão: 50 cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banqueta em madeira maciça (cedro), medindo 0,50m (altura) x 0.30m (diâmetro do assento), totalmente envernizada, com 4 pés, com reforços horizontais a meia altura e na base do assento, tampo redondo de 0,30m de diâmetro, com 2cm de espessura. Marca / Fabricante / Modelo: Artesano / 50 cm.						
90	<u>Luminária</u>	Unidade	12	R\$ 52,5100	R\$ 52,5100	R\$ 630,1200
Marca: Startec Fabricante: Startec Modelo / Versão: Pelicano Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luminária de mesa tipo Pelicano127v/220v de 9w com apenas 1 lâmpada PL de 9w, com botão de liga/desliga na própria base, nas cores branco, prata ou preto. Marca / Fabricante / Modelo: Startec / Pelicano.						
				Total do Fornecedor:	R\$ 1.659,7200	
37.059.533/0001-59 - AMETTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
35	<u>Cadeira escritório</u>	Unidade	24	R\$ 699,9000	R\$ 699,9000	R\$ 16.797,6000
Marca: AMETTAL Fabricante: AMETTAL Modelo / Versão: PRSGT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira de escritório, tipo presidente, espuma injetada de alta resistência, base giratória, regulagem de altura com pistão a gás, braços acolchoados, revestimento em couro sintético, base cromada de alta resistência com rodízios em nylon, encosto com mecanismo de inclinação, ergonomicamente correta, carga até 130 kg. Medidas aproximadas do assento: 67 x 73 x 113 -122.5cm. Peso aproximado de 17,10 kg. Devendo atender a IN 17 incluindo garantia de 12 meses.						
38	<u>Cadeira fixa</u>	Unidade	194	R\$ 165,6900	R\$ 165,6900	R\$ 32.143,8600
Marca: AMETTAL Fabricante: AMETTAL Modelo / Versão: SECKSI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa com estrutura em metalon tubular 1", chapa nº14, pintura eletrostática na cor preta fosca, sem apoio para os braços, assento e encosto em compensado 12mm e espuma injetada de alta densidade, revestimento em courvin na cor preta, pés tipo base Ski com apoio em nylon ou borracha, dimensões aproximadas (AxLxP) - 92 x 55 x 48 cm, carga até 120 kg. Devendo atender a IN 17 incluindo garantia de 12 meses.						
40	<u>Cadeira</u>	Unidade	36	R\$ 180,5000	R\$ 145,0000	R\$ 5.220,0000
Marca: AMETTAL Fabricante: AMETTAL Modelo / Versão: SEC4P Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira secretária, assento e encosto com estrutura interna em madeira compensada, com espuma injetada, perfil de proteção nas bordas do assento e encosto revestido em courvin. Estrutura fixa palito (quatro pés em tubo de aço 3/4 de polegada) com sapatas deslizantes em nylon. Acabamento da estrutura com pintura epóxi-pó na cor preta. Dimensões do assento: 420 mm (largura) X 390 mm (profundidade) X 27 mm (espessura). Dimensões do encosto: 350 mm (largura) X 270 mm (profundidade) X 17 mm (espessura). Cor: Preta. Montagem e frete incluso						
				Total do Fornecedor:	R\$ 54.161,4600	
42.199.488/0001-78 - REISPEL LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Armário aço</u>	Unidade	8	R\$ 1.552,9700	R\$ 1.188,0000	R\$ 9.504,0000
Marca: Amapá Fabricante: Amapá Modelo / Versão: 16 portas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário em aço com 16 portas, pitão para uso de cadeado, tratamento antiferrugem e pintura eletrostática a pó, na cor cinza, medidas aproximadas de 1,98m (altura) x 1,25m (largura) x 0,40m (profundidade). Garantia mínima de 12 meses contra corrosão.						
12	<u>Armário para roupa</u>	Unidade	4	R\$ 1.315,0000	R\$ 1.315,0000	R\$ 3.996,0000

					999,0000	
Marca: Amapá						
Fabricante: Amapá						
Modelo / Versão: 8 portas						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário multiuso com 08 portas grandes, com fechaduras e chaves (tipo Roupeiro / escaninho) em aço, com pés; pintura eletrostática na cor cinza; medindo aproximadamente 1,90m(alt) x 0,70m(larg) x 0,40m (prof.).						
Total do Fornecedor:					R\$ 13.500,0000	
42.262.411/0001-03 - ARGOS LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
49	<u>Fogão gás</u>	Unidade	2	R\$ 661,3300	R\$ 494,0100	R\$ 988,0200
Marca: PHILCO						
Fabricante: PHILCO						
Modelo / Versão: BCT01P						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cooktop de Indução 1 Boca 127V, com aquecimento por indução. São 10 níveis de potência e temperatura, além de timer ajustável de 180 minutos. Display digital e painel touch. Aquece através da transferência do calor gerada pela superfície do cooktop quando em contato com painéis de base em metal garantindo mais segurança e praticidade, pois sem a panela o aparelho desliga automaticamente. Tecnologia e design e praticidade para você! Característica 10 níveis de Potência 10 níveis de Temperatura, pode ser ajustado em um range de 60°C a 240°C Possui Timer, é possível programar o tempo de cozimento dos alimentos em até 180 minutos. Função Calor extra, aumenta a temperatura no nível 10 de potência momentaneamente Display Digital e Painel Touch Reconhece painéis com fundo de material magnético. Queimador para recipientes de 12 a 22cm. Desligamento automático de segurança. Base em vidro cerâmico Disponível em 127V ou 220V						
76	<u>Furadeira de multifuso industrial</u>	Unidade	6	R\$ 379,9000	R\$ 272,2200	R\$ 1.633,3200
Marca: Black e Decker						
Fabricante: Black e Decker						
Modelo / Versão: TM555BR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Furadeira de Impacto 550W Mandril de 1/2 1D. 1.Características gerais: 1.1 Furadeira para uso indicado em madeira, metal e Alvenaria; 1.2 Alimentação elétrica 127V; 1.3 Potência do motor de no mínimo 550W; 1.4 Velocidade de rotação de 2800 rpm; 1.5 Resistente madril de 1/2 1D(13mm) em metal de alta qualidade; 1.6 Função de furar com ou sem impacto; 1.7 Impacto de no mínimo 44800 ipm; 1.8 Possuir Alavanca para dar mais rapidez à troca da função reversível; 1.9 Botão trava para trabalhos contínuos 1.10 Interruptor eletrônico com velocidade variável 1.11 Empunhadura auxiliar com limitador de profundidade; 1.12 Interruptor eletrônico com velocidade variável; 1.13 Amplitude de perfuração de 25mm em madeira,10mm em metal e 13mm em alvenaria. 2.Conteúdo: 2.1 1(uma) Furadeira de impacto compacta, 1(uma) Empunhadura auxiliar,1(uma) chave de mandril, 1(um) limitador de profundidade, 1(um) Manual de Instruções. 3.Garantia: 3.1 Garantia de 12 meses. Modelo de referência Furadeira de Impacto Bosch GSB550RE Profissional ou equivalente técnico (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 13 Plenário).						
86	<u>Liquidificador</u>	Unidade	2	R\$ 287,4600	R\$ 287,4600	R\$ 574,9200
Marca: BRITANIA						
Fabricante: BRITANIA						
Modelo / Versão: DIAMANTE 800						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Liquidificador com 5 velocidades, função pulsar, copo/jarra graduado, de plástico desmontável com capacidade mínima de 2 L. Com filtro; cor branca; potência mínima de 700W. Tensão 110V. Com Manual de Instruções.						
115	<u>Aparelho purificador de água</u>	Unidade	6	R\$ 718,7100	R\$ 718,7100	R\$ 4.312,2600
Marca: LIBELL						
Fabricante: LIBELL						
Modelo / Versão: ACQUAFLEX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Purificador de Água - Fornecimento de água Natural e gelada. Sistema com 5 estágios de purificação; Sistema de refrigeração eletrônica (não usa gás e protege o meio ambiente); Tensão de alimentação Full Range: pode ser ligado em qualquer tensão residencial de 100V a 240V; Indicadores luminosos de status de funcionamento (LED´s); Reservatório blindado 13 livre de contaminação por insetos e poeiras; Preserva o flúor e a saúde bucal; Livre escolha de temperatura da água, através da válvula misturadora, no momento da utilização; Jato de água direcionável; Suporte de parede incorporado ao chassi do produto; Sistema contra vazamento; Fácil instalação e manutenção; Abastecimento: rede de água tratada (portaria 1469); Estágios de filtragem 13 5; Tensão/Voltagem - bivolt automático; Garantia - 12 meses; Altura: 45,00 cm; Largura: 30,00 cm; Profundidade: 32,00 cm; Peso: 5,50 quilos.						
128	<u>Roçadeira manual</u>	Unidade	2	R\$ 981,0800	R\$ 960,4000	R\$ 1.920,8000
Marca: Intech						
Fabricante: Intech						
Modelo / Versão: SKIM5100						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roçadeira à combustão com motor mínimo de 43 cc, equipada com óculos de proteção, cinto de sustentação duplo de 4 pontos, kit básico de chaves para manutenção, um carretel com fio de nylon 2,4 mm e uma lâmina 3 pontas em aço especial temperado, potência mínima de 1,25 kW / 1,7 hp, Capacidade do tanque de combustível de no mínimo 1,2 litros, Diâmetro de corte da Lâmina de aproximadamente 300 mm, fio de nylon de 410 mm, peso aproximado do equipamento com os acessórios 10kg, empunhadura com interruptor de duplo acionamento e ajuste do guidão e do filtro de ar sem necessidade de ferramentas.						
139	<u>Ventilador</u>	Unidade	12	R\$ 193,1600	R\$ 174,3200	R\$ 2.091,8400
Marca: VENTISOL						
Fabricante: VENTISOL						
Modelo / Versão: VOM 40 6P						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador Mesa Parede Oscilante 40 cm 80 w 110 v com 3 velocidades, pode ser usado na mesa ou em parede, com inclinação regulável, grade segura e removível para facilitar a limpeza. Material/Composição: Metal / plástico. Velocidade: 3; Possui inclinação; Número de hélices: 3; Potência (w): 80W; Consumo (Kw/h): 0,80 Kw/h; Cor: Preto; Conteúdo da embalagem: 1; Ventilador de Parede e Manual de Instruções; Dimensões do produto - cm (AxLxP) 61x45x35cm. Garantia do fornecedor: 12 meses.						
Total do Fornecedor:					R\$ 11.521,1600	

86.544.996/0001-11 - BATISTA PENHA & CIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	Arquivo escritório	Unidade	17	R\$ 1.682,0400	R\$ 1.100,0000	R\$ 18.700,0000

Marca: AMAPÁ**Fabricante:** AMAPÁ**Modelo / Versão:** ARQUIVO LONGO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arquivo de aço, modelo tradicional, chapa 22, com 04 gavetas para pastas suspensas, com carrinho telescópico, medidas aproximadas de 1,35m (altura) x 0,47m (largura) x 0,71m (profundidade). Gavetas com abertura total, puxadores e fechadura que trava simultaneamente todas as gavetas, acompanhada de 02 chaves. Cor cinza. (COTA RESERVADA ME/EPP) – VINCULADO AO ITEM 16

18	Arquivo deslizante peças acessórios	Unidade	4	R\$ 1.189,0000	R\$ 675,0000	R\$ 2.700,0000
----	-------------------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: MINAS OFFICE**Fabricante:** MINAS OFFICE**Modelo / Versão:** AQPT4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arquivo para pastas suspensas com 04 gavetas sendo 01 com chave, puxadores de metal e corrediças telescópicas. Estruturas fabricadas em aço, com pés niveladores de altura e parafusos na cor preta. Tampos de mdp-bp acetinado com fitas de borda em pvc. Dimensões aproximadas: 136,5 cm x 45,5 cm x 43 cm. Deve suportar no mínimo 75kg. Cor Clara Marca Minas Office AQPT4

31	Cadeira digitador	Unidade	2	R\$ 597,3300	R\$ 340,0000	R\$ 680,0000
----	-------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: LASEDIA**Fabricante:** LASEDIA**Modelo / Versão:** Caixa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira caixa, sem braços, assento e encosto em espuma injetada com 30mm de espessura, revestidos em courvin. Base fixa giratória em aço modelo caixa com apoio para os pés e sapatas em borracha. Regulagem de altura do assento a gás. Pintura epóxi-pó. Altura mínima 60cm e máxima de 80 cm. Cor cinza.

32	Cadeira fixa	Unidade	10	R\$ 389,7600	R\$ 290,0000	R\$ 2.900,0000
----	--------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: LASEDIA**Fabricante:** LASEDIA**Modelo / Versão:** Fixa 4 pés

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira com quatro pés para mesa meia estação de trabalho conforme descrição: cadeira fixa executiva interlocução sem braços, pés em aço pintados em epóxi-pó, encosto com haste embutida, estrutura do assento e encosto em madeiras compensadas multilaminadas anatomicamente, com porcas de garras embutidas, espuma de 50mm injetada com densidade controlada, revestimento em tecido, com contra-capa do encosto em vinil, medida aproximada do encosto 42 x 42cm e assento 47 x 44cm. Cor Verde.

55	Escaninho	Unidade	10	R\$ 965,6200	R\$ 900,0000	R\$ 9.000,0000
----	-----------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: AMAPÁ**Fabricante:** AMAPÁ**Modelo / Versão:** GRA 1/12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escaninho - Armário roupeiro de aço para vestiário, produzido em aço chapa 26, tratamento antiferrugem, pintura eletrostática, possui 12 portas, compartimentos de tamanhos médios independentes, sem divisórias internas, fechamento das portas através de pitão para cadeado. Tamanhos aproximados: Altura(cm): 199 cm, largura (cm): 92,5 cm e profundidade (cm): 42 cm.

Total do Fornecedor: R\$ **33.980,0000**

92.823.764/0001-03 - DIRCEU LONGO & CIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
91	Máquina costura tecido	Unidade	6	R\$ 943,8300	R\$ 781,4600	R\$ 4.688,7600

Marca: Lenoxx**Fabricante:** Lenoxx**Modelo / Versão:** Psm101

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máquina de costura portátil - com a seguinte descrição: braço livre e função de retrocesso de pontos, para reforço da costura, incluindo: gaveta para acessórios, cortador de linha na tampa frontal, pedal acionador, costura reversa, lâmpada Auxiliar, pés Antiderrapantes, mínimo de 5 tipos de pontos de costura, controle de Velocidade (2 Velocidades), alça para transporte, controle de direção de costura. Itens inclusos: 01 Pedal de controle - 01 Fonte de alimentação - 02 bobinas - 02 Carretéis de linha - 01 Agulha #14 - 01 passador de linha e Manual de instruções

Total do Fornecedor: R\$ **4.688,7600**

95.276.069/0001-59 - MKM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIARIOS E MAQUINAS PA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
122	Refrigerador doméstico	Unidade	2	R\$ 6.673,0200	R\$ 6.673,0200	R\$ 13.346,0400

Marca: POLAR**Fabricante:** POLAR**Modelo / Versão:** GCI125

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR COMERCIAL 4 PORTAS - Estrutura: Três níveis aramados reguláveis Gabinete: Externo em aço inox escovado e interno em galvanizado Portas: Frontais de abrir em aço inox com poliuretano injetado e gaxeta magnética Pés: Reguláveis. Ficha Técnica GCI 125 Frente (mm) 1240 Lateral (mm) 660 Altura (mm) 2020 Volume (L) 995L Tensão (v) 127/220 Consumo (kw)/dia 3,4 Peso (kg) 140. Temperatura de 0 a +5 °C.

Total do Fornecedor: R\$ **13.346,0400**

Valor Global da Ata:	R\$ 583.196,5000
-----------------------------	-----------------------------------

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar